от 8 ноября 2016 года  № 142

О проектах федеральных законов,

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 1091532-6 "О внесении изменения

в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции"

(в части наделения органов государственной власти субъектов Российской

Федерации правом запрещать розничную продажу отдельных видов

алкогольной продукции);

проект федерального закона № 1101772-6 "О внесении изменения

в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" (в части формирования

и деятельности общественных палат (советов) муниципальных образований);

проект федерального закона № 1127203-6 "О внесении изменений

в статьи 2 и 16 Федерального закона "О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции"

(в части установления запрета на розничную продажу слабоалкогольных

тонизирующих напитков);

проект федерального закона № 1160742-6 "О садоводстве, огородничестве

и дачном хозяйстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации".

2

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 1135906-6 "О внесении изменения

в статью 68 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (по вопросу

подсчета голосов избирателей на избирательных участках);

проект федерального закона № 1095792-6 "О внесении изменений

в некоторые законодательные акты Российской Федерации" (по вопросу

предоставления сведений о кандидатах на выборные должности всех уровней).

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин